Município de Anitápolis/SC: Concurso Público n.º 01/2024

Estado de Santa Catarina

Município de Anitápolis
Concurso Público n.º 01/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO n.º 01/2024
O Município de Anitápolis, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Concurso
Público n.º 01/2024, publicado no dia 14 de outubro de 2024, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Altera requisitos de habilitação aos cargos de Auxiliar de Dentista, Motorista I e

Motorista II, que passam a ter as seguintes elencadas nos quadros a seguir.

1.3.2. Cargos de Nível Médio ou Técnico:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

14 Auxiliar de Dentista
Portador de certificado de nível médio e
experiência comprovada na área de atuação.

1 + CR - 40h 1.412,00 Objetiva

1.3.3. Cargos de Nível Fundamental ou Alfabetizado:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

22 Motorista I
Alfabetizado com experiência comprovada na
área de atuação e portador de Carteira Nacional
de Habilitação, categoria "D" ou superior.

2 + CR - 40h 1.514,76
Objetiva e

Prática

23 Motorista II
Alfabetizado com experiência comprovada na
área de atuação e portador de Carteira Nacional
de Habilitação, categoria "D" ou superior.

3 + CR - 40h 1.751,56
Objetiva e

Prática

1.2. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Anitápolis/SC, 23 de outubro de 2024.

SOLANGE BACK
Prefeita do Município de Anitápolis